
UCHWAŁA NR LIV/414/2022 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych z terenu powiatu sieradzkiego na rok 2023 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2) i art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz.1526) oraz na podstawie art. 94 ust. 2 w związku z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. Prawo farmaceutyczne  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1977, poz. 2120, z 2022 r. poz. 830, poz, 974, poz. 1095, 
poz. 1344, poz. 1733) po zasięgnięciu opinii Wójtów, Burmistrzów i Prezydenta Miasta z terenu Powiatu 
Sieradzkiego i samorządu aptekarskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustalić rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych z terenu powiatu sieradzkiego na rok 2023 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustalić harmonogram pracy całodobowej, w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Gminy Błaszki oraz Miasta i Gminy Złoczew zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Powiatu Sieradzkiego oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Sieradzkiego 

 
 

Jan Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D94970-B376-470A-82D8-86AACF1C4B9D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/414/2022 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych z terenu Powiatu Sieradzkiego w 2023 roku 

L.p Symbol 
literowy Nazwa i adres Godzina pracy aptek z terenu powiatu 

sieradzkiego 
  MIASTO SIERADZ poniedziałek 

- piątek 
sobota niedziela 

1.  Apteka „Centrum", ul. Jana Pawła II 41 800 - 1800 800 - 1300 - 
2.  Apteka „Nowe Kwiaty Polskie”, ul. Aleja Grunwaldzka 1B całodobowa 
3.  Apteka „Słoneczna” Centrum Farmaceutyczne, ul. W. Wnuka 4 700 - 2100 700 - 2100 - 
4.  Apteka „Zielona”, ul. Jana Pawła II 12i 800 - 2000 900 - 1500 - 
5.  Apteka „ALFA”, ul. Krakowskie Przedmieście 10 800 - 1830 900 - 1300 - 
6.  Apteka „PRIMA”, ul. Piłsudskiego 12 800 - 2000 800 - 1800 - 
7.  Apteka „CORDA”, ul. Armii Krajowej 24A 800 - 2000 800 - 1500 - 
8.  Apteka „Z Uśmiechem”, ul. Aleja Grunwaldzka 1 800 - 2100 800 - 2100 900 - 1900* 
9.  Apteka „W Szpitalu”, ul. Armii Krajowej 7 800 - 2000 900 - 1900 1000 - 1800 
10.  Apteka „Dbam o Zdrowie”, ul. P.O.W. 80 830 - 2030 830 - 2030 900 - 1700* 
11.  Apteka „Dbam o Zdrowie”, ul. Aleja Pokoju 7 800 - 2000 800 - 2000 900 - 1700 
12.  Apteka „CORAX”, ul. Popiełuszki 2 800 - 2000 800 - 1600 - 
13.  Apteka "Gemini", ul. Aleja Pokoju 5/7 700- 2100 800 - 1700 900 - 1400 
14.  Apteka PRIMA, ul. Łokietka 5 800- 2000 800- 2000 1000 - 1800* 
15.  Apteka Społeczna na Grunwaldzkiej, ul. Al. Grunwaldzka 1d 730- 2000 800 - 1600 - 
16.  Apteka „Słoneczna", ul. Bohaterów Września 61 700- 2100 800 - 1500 - 
17.  Apteka „Słoneczna”, ul. Łokietka 11 E 700 - 2100 800 - 1500 - 

 POWIAT SIERADZKI 
18.  Apteka „BALSAM” Warta, ul. Przedwiośnie 38 800 - 1800 800 - 1300 - 
19.  Apteka „Pod Skrzydłami” Warta, ul. Skarżyńskiego 10 800 - 1900 800 - 1400 - 
20.  Apteka „Przy Rynku” Warta, Błękitnej Armii 1 800 - 1800 800 - 1300 - 
21.  Apteka „ARNIKA” Warta, ul. Koźmińska 9 800 - 1900 800 - 1400 - 
22. A Apteka „Zdrówko 2” Błaszki, ul. Sieradzka 59 730 - 2000 800 - 1400 - 
23. B Apteka „ARNIKA” Błaszki, ul. Plac Niepodległości 5 800 - 1900 800 - 1400 - 
24. C Apteka "Zdrówko„ Błaszki, pl. Sulwińskiego 19 730 - 1930 730 - 1400 - 
25.  Apteka Klonowa, ul.Czajkowska 29A 800 - 1700 800 - 1200 - 
26.  Apteka „PANACEUM” Burzenin, ul. Rynek 7 800 - 1800 800 - 1400 - 
27.  Apteka „Quercus” Brzeźnio, ul. Topolowa 11 800 - 1800 800 - 1400 - 
28.  Apteka Dbam o Zdrowie Brąszewice, ul. Sieradzka 94 800 - 1900 800 - 1500 - 
29. D Apteka „Dbam o Zdrowie” Złoczew, ul. Burzenińska 8/10 800 - 1800 800 - 1500 - 
30.  Apteka „Arnika” Goszczanów, ul. Kaliska 2 800 - 1800 800 - 1400 - 
31.  Apteka "Na Wspólnej„ Brzeźnio, ul. Wspólna 37 800 - 1800 800 - 1300 - 
32. E Apteka Przyjazna, Złoczew, ul. Ogrodowa 17 A 800 - 1800 800 - 1400 - 
33. F Apteka Magnolia, Złoczew, ul. Kościelna 1 800 - 1800 800 - 1300 - 
34. G Apteka "Zdrówko„ Złoczew, ul. Burzenińska 13 A 730 - 1930 800 - 1400 - 
35.  Apteka „Zdrówko”, Wróblew 10 C 800 - 1900 800 - 1400 - 
36.  Apteka „Arnika”, Wróblew 11 800 - 1800 - - 

*Apteki: 

- Apteka z Uśmiechem, Al. Grunwaldzka 1E, 98-200 Sieradz, 

- Apteka „Dbam o Zdrowie" ul. P.O.W. 80, 98-200 Sieradz, 

- Apteka PRIMA, ul. Łokietka 5, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D94970-B376-470A-82D8-86AACF1C4B9D. Podpisany Strona 1



pracują od poniedziałku do soboty, oraz tylko w niedziele handlowe. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D94970-B376-470A-82D8-86AACF1C4B9D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/414/2022 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

HARMONOGRAM PRACY CAŁODOBOWEJ, W PORZE NOCNEJ, W NIEDZIELĘ, 
ŚWIĘTA I INNE DNI WOLNE OD PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH 

NA TERENIE  GMINY BŁASZKI W ROKU 2023 

 styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październi
k 

listopad grudzień 

1 A B C A A B B C A A B B 
2 B C A B B C C A B B C C 
3 C A B C C A A B C C A A 
4 A B C A A B B C A A B B 
5 B C A B B C C A B B C C 
6 C A B C C A A B C C A A 
7 A B C A A B B C A A B B 
8 B C A B B C C A B B C C 
9 C A B C C A A B C C A A 
10 A B C A A B B C A A B B 
11 B C A B B C C A B B C C 
12 C A B C C A A B C C A A 
13 A B C A A B B C A A B B 
14 B C A B B C C A B B C C 
15 C A B C C A A B C C A A 
16 A B C A A B B C A A B B 
17 B C A B B C C A B B C C 
18 C A B C C A A B C C A A 
19 A B C A A B B C A A B B 
20 B C A B B C C A B B C C 
21 C A B C C A A B C C A A 
22 A B C A A B B C A A B B 
23 B C A B B C C A B B C C 
24 C A B C C A A B C C A A 
25 A B C A A B B C A A B B 
26 B C A B B C C A B B C C 
27 C A B C C A A B C C A A 
28 A B C A A B B C A A B B 
29 B - A B B C C A B B C C 
30 C - B C C A A B C C A A 
31 A - C - A - B C - A - B 

Apteka dyżur nocny rozpoczyna wraz z rozpoczęciem godziny bezpośrednio następującej po godzinie 
zakończenia pracy w trybie dziennym, zaś kończy wraz z końcem godziny bezpośrednio poprzedzającej godzinę 
rozpoczęcia przez aptekę pracy w trybie dziennym. 

Apteka pracująca w systemie całodobowym począwszy od pierwszej godziny pracy pracuje nieprzerwanie aż do 
zakończenia godziny bezpośrednio poprzedzającej godzinę odpowiadającą godzinie rozpoczęcia pracy w następnej 
dobie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D94970-B376-470A-82D8-86AACF1C4B9D. Podpisany Strona 1



HARMONOGRAM PRACY CAŁODOBOWEJ, W PORZE NOCNEJ, W NIEDZIELĘ, ŚWIĘTA I INNE 
DNI WOLNE OD PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY 

ZŁOCZEW W ROKU 2023 

 styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad grudzień 
1 D G G F D G E D G E D F 
2 E D D G E D F E D F E G 
3 F E E D F E G F E G F D 
4 G F F E G F D G F D G E 
5 D G G F D G E D G E D F 
6 E D D G E D F E D F E G 
7 F E E D F E G F E G F D 
8 G F F E G F D G F D G E 
9 D G G F D G E D G E D F 
10 E D D G E D F E D F E G 
11 F E E D F E G F E G F D 
12 G F F E G F D G F D G E 
13 D G G F D G E D G E D F 
14 E D D G E D F E D F E G 
15 F E E D F E G F E G F D 
16 G F F E G F D G F D G E 
17 D G G F D G E D G E D F 
18 E D D G E D F E D F E G 
19 F E E D F E G F E G F D 
20 G F F E G F D G F D G E 
21 D G G F D G E D G E D F 
22 E D D G E D F E D F E G 
23 F E E D F E G F E G F D 
24 G F F E G F D G F D G E 
25 D G G F D G E D G E D F 
26 E D D G E D F E D F E G 
27 F E E D F E G F E G F D 
28 G F F E G F D G F D G E 
29 D - G F D G E D G E D F 
30 E - D G E D F E D F E G 
31 F - E - F - G F - G - D 

Apteka dyżur nocny rozpoczyna wraz z rozpoczęciem godziny bezpośrednio następującej po godzinie 
zakończenia pracy w trybie dziennym, zaś kończy wraz z końcem godziny bezpośrednio poprzedzającej godzinę 
rozpoczęcia przez aptekę pracy w trybie dziennym. 

Apteka pracująca w systemie całodobowym począwszy od pierwszej godziny pracy pracuje nieprzerwanie, aż do 
zakończenia godziny bezpośrednio poprzedzającej godzinę odpowiadającą godzinie rozpoczęcia pracy w następnej 

dobie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D94970-B376-470A-82D8-86AACF1C4B9D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne,  art. 94 

ust 1 i 2 i w zw. z przepisami ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym – art. 4 ust. 1 pkt 

2) i art. 12 ust. 11, Rada Powiatu Sieradzkiego dokonuje ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych z terenu powiatu sieradzkiego, obowiązujący w roku 2023, wynikający szczegółowo z 

treści załączników do uchwały. 

Zgodnie z treścią art. 94 ust. 1 i 2 ustawy Prawo farmaceutyczne stanowiącego materialne 

upoważnienie dla Rady Powiatu do ustalenia harmonogramu pracy aptek, rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń 

również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Uchwała wypełnia dyspozycję 

przepisu. 

Organ stanowiący zobowiązany jest mocą wskazanego wyżej przepisu do uregulowania rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych prowadzących działalność na danym terenie w sposób wyczerpujący 

dyspozycję przepisu. Rada Powiatu jest wprost zobowiązana do zapewnienia kompleksowej możliwości 

korzystania z usług świadczonych przez apteki w godzinach nocnych, w niedziele, święta i inne dni wolne 

od pracy. Zgodnie ze stanowiskiem NSA ustalenie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w drodze 

uchwały rady powiatu, niewątpliwie zawsze stanowi ograniczenie swobody prowadzenia działalności 

gospodarczej. Przedsiębiorca prowadzący aptekę ogólnodostępną nie może bowiem samodzielnie 

wyznaczać ram czasowych jej funkcjonowania. Podkreślenia jednak wymaga, że prowadzenie apteki 

ogólnodostępnej, będącej placówką ochrony zdrowia publicznego, z istoty związane jest z pewnymi 

ograniczeniami. Wspomniane ograniczenia dotyczące rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, 

ustanowione zostały w drodze ustawy, zaś zapewnienie dostępności świadczenia usług farmaceutycznych, w 

tym także w porze nocnej i dni wolne od pracy mieści się w pojęciu ochrony zdrowia publicznego. 

Ograniczenie swobody działalności gospodarczej polegające na ustaleniu harmonogramu godzin pracy 

apteki ogólnodostępnej nie narusza istoty tej wolności. Podmiot prowadzący taką aptekę w godzinach 

określonych w rozkładzie uchwalonym przez radę powiatu nie jest pozbawiony możliwości prowadzenia 

działalności gospodarczej, a jedynie dotykają go pewne ograniczenia w zakresie czasu funkcjonowania tej 

apteki (por. wyrok NSA, sygn. II GSK 1338/1-, publ. Legalis).  

Uchwała została poddana procedurze wynikającej z art. 94 ust. 2 ustawy Prawo farmaceutyczne – 

nakazującej uprzednie zasięgnięcie opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) z gmin z terenu 

powiatu i samorządu aptekarskiego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D94970-B376-470A-82D8-86AACF1C4B9D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-11-29T00:00:00+0100




